МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН А, Ш ЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«Jxf» ОЦ 2021 г. № 18~Л

г. Г розный

Об установлении первой (высшей)
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей)
квалификационной категории педагогическим работникам государственных,
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской
Республики (протокол от 27 апреля 2021 года № 10)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к

жение № 1
фЫя и науки
[З^спублики
Ц .  №

* 4 — Г 7 г  v *  ^

Г осударственные образовательные
1. Матаевой Дагмаре Джаловдиевне -  ГБПОУ «Чеченский индустриальный
техникум» (преподаватель).

г. Г розный
1. Гелаевой Макке Руслановне -  МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного (учитель).
2. Давлетмурзаевой Жанете Жамулуевне -  МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного
(учитель).

Ачхой -  Мартановский район
1. Байсангуровой Имман Алиевне -  МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
2. Гельмурзаевой Макке Абазовне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
3. Джамбулатовой Лайле Загаевне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
4. Индербаевой Мадине Якубовне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
5. Мусаевой Зарете Мухадиновне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
6. Умаровой Малике Мельсьевне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
7. Хусенову Рахману Ибрагимовичу -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар -  Юрт»
(учитель).
8. Шариевой Элине Мауладиевне - МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).

Веденский район
1. Межиевой Камиле Сайтхасановне -  МБОУ «Сельментаузенская СОШ»
(учитель).

Гудермесский район
1. Данилхановой Майе Абубакаровне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1»
(учитель).
2. Сугаиповой Фатиме Магомедовне — МБОУ «Джалкинская СШ № 3»
(педагог -  психолог).
3. Хамбулатовой Макке Алавдиевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4»
(учитель).
4. Шемиловой Марине Сергеевне -  МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3
им. Д. Дадаговой» (учитель).

Надтеречный район
1. Ибрагимовой Хадишат Абуевне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»
(учитель).

Урус -  Мартановский район
1. Астамировой Айшат Абуезидовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).
2. Тарамовой Айзе Лечаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).

к приказу Министерс

, М Аот «<

Государственные образовательные oprai
1. Сулумовой Хавани Хасановне -  ГБОУ «Курчалоевский центр
образования» (учитель).

г. Грозный
1.Датаевой Зинаиде Степановне -  МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного
(учитель).

Ачхой -  Мартановский район
1. Гайтукаевой Любе Мохадыновне -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой -  Мартан»
(учитель).
2. Джамурзаевой Зуре Абдулганиевне -  МБОУ «СОШ № 8 с. Ачхой -
Мартан» (учитель).

Веденский район
1. Хултиговой Лайле Имрановне -  МБОУ «Сельментаузенская СОШ»
(учитель).

Гудермесский район
1. Мироновой Светлане Владимировне -  МБОУ «Ново - Бенойская СШ
им. А. А. Кадырова» (учитель).
2. Шамиловой Асет Мусаевне -  МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3
им. Д. Дадаговой» (учитель).

Наурский район
1. Алаевой Лилии Сайдахметовне -  МБОУ «Наурская СОШ № 3» (учитель).

Шелковской район
1. Мунаевой Роксане Романовне -  МБОУ «Бороздиновская СОШ» (учитель).
2. Саяновой Ирине Вячеславовне - «Бороздиновская СОШ» (учитель).